Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

Верхнесалдинского городского округа

Приказ

от 22.06.2022 года                                                                                                      № 137
Об организации работы Совета профилактики

безнадзорности и правонарушений в

2023– 2024 учебном году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ, федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года № 124-ФЗ, Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних», Уставом МБОУ СОШ № 6,  Положением о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  в целях содействия повышения правосознания, норм поведения среди детей, осуществления профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов в МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в 2023-2024 учебном году работу Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в следующем составе:

- директор школы: О.Б. Жидкова;

- заместители директора по УВР: Вязовик В.Б, Сидорова Л.Р.;

- заместители  директора по ВР:  Варламова Т.А., Крюкова Л.В.;

      - социальный педагог Суетина А.В.;

      - педагог-психолог Аксенова Е.П.

2. Назначить председателем  Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  заместителя директора по воспитательной работе Варламову Т.А., которой при организации работы с классными руководителями, родителями и учащимися руководствоваться действующим Положением о совете профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

3.  Назначить секретарем Совета профилактики социального педагога Суетину А.В., с ведением делопроизводства и документооборота по работе Совета профилактики.

4. Привлекать заместителю директора по воспитательной работе Варламовой Т.А. при организации заседаний  Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних представителей органов системы профилактики Верхнесалдинского городского округа.

5. Утвердить график проведения Совета профилактики в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                             О.Б. Жидкова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                         Директор МБОУ СОШ № 6
                                                                                                О.Б. Жидкова

График проведения

Советов профилактики в 2023-2024 учебном году

	№

п/п
	Тема
	Дата проведения
	Отметка о выполнении
	Примечание

	1.
	Утверждение  программы и плана профилактической работы школы. Утверждение «банка данных» учащихся, состоящих на всех видах профилактического учета.
	14.09.23г.

	2.
	Подведение предварительных итогов 1 учебной четверти. Индивидуальная профилактическая работа классных руководителей с учащимися, состоящими на всех видах ПУ.
	12.10.23г.

	3.
	Анализ мониторинга социальных сетей обучающихся.
	23.11.23г.

	4.
	Подведение предварительных итогов 2 учебной четверти. Анализ индивидуальной профилактической работа классных руководителей с учащимися, состоящими на всех видах ПУ по организации занятости во внеурочное время.
	07.12.23г.,

14.12.23г.

	5.
	Подведение итогов работы классных руководителей по профилактике семейного неблагополучия,  в т.ч. с семьями, состоящими на ВУ.
	25.01.24г.

	6.
	Анализ деятельности классных руководителей по профилактике всех видов зависимости несовершеннолетних. Итоги СПТ.
	15.02.24г.

	7.
	Подведение предварительных итогов 3 учебной четверти. Анализ индивидуальной профилактической работа классных руководителей с учащимися, состоящими на всех видах ПУ по профилактике неуспеваемости и контроля посещаемости.
	01.03.24г.,

14.03.24г.

	8.
	Анализ работы классных руководителей по профилактике преступлений и правонарушений с обучающимися, состоящими на всех видах ПУ.
	18.04.24г.

	9.
	Анализ профилактической работа МБОУ СОШ № 6 в 2023-2024 учебном году.
	02.05.24г.,

16.05.24г.